» » » Mons. Friedrich Heimler, S.D.B., Vescovo em. di Cruz Alta 
(Brasile).

 11 » » Mons. Pedro Aranda Díaz-Muñoz, Arciv. em. di Tulancingo 
(Messico).

  » » » Mons. Dominic Carmon, S.V.D., Vescovo tit. di Rusicade, 
già Ausiliare di New Orleans (Stati Uniti d’America).

 19 » » Mons. Pablo Cedano Cedano, Vescovo tit. di Vita, già Au-
siliare di Santo Domingo (Repubblica Dominicana).

 21 » » Mons. Evaristo Marc Chengula, I.M.C., Vescovo di Mbeya 
(Tanzania).

  » » » Mons. Francisco de Paula Victor, Vescovo tit. di Torri di 
Numidia, già Ausiliare di Brasília (Brasile).

 24 » » Mons. Robert Charles Morlino, Vescovo di Madison (Stati 
Uniti d’America).

 26 » » Mons. Leo Schwarz, Vescovo tit. di Abbir Germaniciana, 
già Ausiliare di Trier (Germania).

 27 » » Mons. Medardo Luis Luzardo Romero, Arciv. em. di Ciudad 
Bolívar (Venezuela).

  7 dicembre » Mons. Frank Joseph Rodimer, Vescovo em. di Paterson 
(Stati Uniti d’America).
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ADDENDUM 
LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servo Iosepho Tous Y Soler, O.F.M. Cap., Beatorum honores 
decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Domine, non est exaltatum cor meum, 

neque elati sunt oculi mei, neque ambulavi in magnis neque in mirabilibus 

super me. Vere pacatam et quietam feci animam meam; sicut ablactatus in 

sinu matris suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea. Speret Israel 

in Domino ex hoc nunc et usque in saeculum » (Ps 131).

Sublimis spiritualis gradus, qui ex miris Psalmistae verbis profluit, pla-

ne componitur cum conscientia vitae simplicis et humilis, in qua, consueto 

cotidianae vitae cursu, testimonium de Domino ostenditur et effunditur 

usque ad spei confines in bonum totius communitatis populi Dei. Haec ipsa 

est summa proprietas vitae et spiritualitatis Venerabilis Servi Dei Iosephi 

Tous y Soler, qui non eventibus extraordinariis vel peculiaribus dotibus 

eminet, sed continua ac prorsus solita conversatione, et simul sedulitate 

et gratuita largitate.

Aqualatae, in Cataloniae Provincia, prope Barcinonem ipse natus est 

die XXXI mensis Martii anno MDCCCXI, et ibidem sequenti die baptismatis 

sacramentum recepit apud paroeciam Sanctae Mariae, nominibus assumptis 

Iosephi Nicolai Iacobi.

Eius familia admodum copiosa erat nec non opibus affluens ac christiano 

sensu confirmata. Idcirco Iosephus simplicem ac serenam gessit infantiam 

intra domesticos parietes, ubi humani et christiani valores sponte docebantur 

et colebantur. Postquam ad Eucharisticum convivium primo accessit et sacro 

chrismate est unctus atque rudimenta litterarum didicit, maiorem in dies 

de vita religiosa sollicitudinem ostendit. Illis annis, quandoquidem pater 

eius quoddam praedium administrabat, primum habuit accessum ad ambi-

tum laboris. Consuetudinem per familiare et serenum colloquium suscipiens 

cum operariis, praeter gravitatem experientiae laboris, percipere coepit 

sacrificium defatigationis, spiritum cooperationis, sensum iustitiae: quae 

elementa nullo umquam tempore in eius formationem conferre cessaverunt.
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Socialis autem vita minus serena videbatur, quoniam tempore illo Ca-
talonia certabat adversus irruptionem Francogallicam. Conflictationibus 
absolutis, familia Servi Dei, laboris vitam explicare cupiens, Barcinonem 
se transtulit.

Hic quidem Iosephus, iam adulescens, frequentare coepit conventum 
Fratrum Minorum Capuccinorum, ubi ita Franciscalis vitae forma est at-
tractus ut, precibus rite admotis, admitteretur ad Novitiatum Provinciae 
Cataloniae; ibi religiosum induit habitum, Ildelfonsi nomen accipiens; postea 
emisit professionem religiosam et, sacrae ordinationis intuitu, institutionis 
iter in seminario explevit. Sacro presbyteratus ordine est insignitus die XXIV 
mensis Maii anno MDCCCXXXIV.

Bello quamvis composito, sociales et politicae contentiones non minue-
runt, sed contra in dies acerbiores factae sunt et in veram ruerunt persecu-
tionem adversus Ecclesiam ac peculiari vehementia contra ordines religiosos. 
Etenim omnis generis tumultus in Hispania sunt exorti, contentiones ideo-
logicae, suppressiones conventuum, destructiones et incendia, exclaustratio 
fratrum et sororum, internecio sacerdotum, exsilia inflicta. Venerabilis Ser-
vus Dei in carcerem coniectus est simul cum aliis confratribus et posthac 
ex Hispania est expulsus. Refugium quaesivit in Francogallia, deinde etsi 
breviore periodo in Italia, percurrens varios conventus, usque ad tempus 
quo Barcinonem redire potuit. Tunc ibi clero dioecesano incardinatus est 
et pastorale ministerium explicavit variis in paroeciis, attamen tam corde 
quam in modo sese gerendi « frater minor capuccinus » iugiter permansit, 
arte constanterque Franciscali charismati adhaerens.

Arte coniunctus cum Ecclesiae Pastoribus, sese effundebat in infantiae et 
iuventutis servitium. Peculiarem in modum prospexit condicioni mulierum, 
detegens eas graviter culturali formatione carere. Sub huius intuitionis lu-
mine diversa eius percipi possunt incepta, ex quibus eminet consilium con-
dendi in oppido Ripoll Institutum Sororum Capuccinarum a Matre Divini 
Pastoris, destinatum pauperibus puellis formandis et iisdem futuro digni-
tate pleno offerendo. Charisma spiritualis maternitatis ita eminebat apud 
Beatissimae Virginis Mariae Boni Pastoris animarumque Matris scholam, 
quae cum assidua paedagogica activitate recte conciliabatur. Pater Iosephus 
Tous y Soler primos gressus conduxit novi Instituti, zelum demonstrans et 
sacrificium in medio tribulationum omnis generis.

Quamvis valetudo eius, plurima propter adversa, in peius celeriter rue-
ret, spiritualitas eius magis magisque corroborabatur usque eo ut authen-
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ticae heroicitatis fastigia attingeret. Usitatum cuiusque diei propositum in 

eo erat ut Deum quaereret eiusque voluntatem. Imitatio Iesu Christi Boni 

Pastoris, qui gregem congregat et vitam pro ovibus ponit, exemplum erat 

eius vitae. Eucharisticus et Marialis cultus tam in prosperis quam in ad-

versis eius nutrimentum cotidie constituebat. Cum esset mitis et in rebus 

tractandis sensibilis, prominebant in ipso intrepida fides, fortitudo animi, 

austera vigilantia.

Barcinone e vita migravit die XXVII mensis Februarii anno MDCCCLXXI in 

eucharistica celebratione apud sacellum Sororum Instituti quod condiderat. 

Propterea eius decessus a plurimis perceptus est uti signum divinae prae-

dilectionis et demonstrationis eius vitae interioris, quod contulit sane ad 

confirmandam sanctitatis famam qua, variis in rerum adiunctis, totam per 

vitam circumdatus erat. 

Hanc propter famam Barcinone instructa est Inquisitio dioecesana a die 

X mensis Iunii anni MCMXCII ad diem XVI mensis Iulii anni MCMXCIII, cuius iu-

ridicam validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum 

vulgatum die XX mensis Ianuarii anno MCMXCV. Exarata Positione, consueto 

more disceptatum est utrum Venerabilis Servus Dei heroico gradu virtutes 

exercuisset. Positivo cum exitu habiti sunt sive Congressus Consultorum 

Historicorum, die IV mensis Iunii anno MMII actus, sive Congressus Peculia-

ris Consultorum Theologorum, die VII mensis Martii anno MMVIII perfectus. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVIII mensis No-

vembris anno MMVIII congregati, edixerunt Venerabilem Servum Dei heroico 

modo theologales, cardinales eisque adnexas virtutes excoluisse. Die XXII 

mensis Decembris eodem anno, Nos Ipsi facultatem fecimus Congregationi 

de Causis Sanctorum ut Decretum super virtutibus ederet. 

His peractis rebus iure statutis, asserta sanatio est exhibita, quam Medici 

Consultores Congregationis de Causis Sanctorum die XXVI mensis Martii 

anno MMIX declaraverunt sanationem, celerem, perfectam, constantem et 

ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Theologi Consultores Venerabilis 

Servi Dei intercessioni hanc sanationem in Congressione peculiari die XVI 

mensis Iunii anno MMIX tribuerunt, atque Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione Ordinaria die XXVII mensis Octobris eiusdem anni habita idem